
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД   

«ХАРКІВСЬКА САНАТОРНА ШКЛА № 13» 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 

 

Н А К А З 
 

24.08.2023                                           м. Харків                                             № 97 

Про організацію роботи щодо розкриття  

обдарувань та інтелектуальних здібностей  

учнів у 2023/2024 навчальному році 

 

Відповідно до Положення про Всеукраїнські учнівські олімпіади, турніри 

з навчальних предметів, конкурси-захисти науково-дослідницьких робіт, 

олімпіади зі спеціальних дисциплін та конкурси фахової майстерності, 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України 

від 22.09.2011 №1099, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 

17.11.2011 за №1318/200056 та згідно постанови Кабінету Міністрів України від 

28 липня 2023 року №782 «Про початок навчального року під час воєнного 

стану в Україні», наказом Міністерства освіти та науки від 31 жовтня 2023 року 

№ 1330 «Про проведення Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних 

предметів і турнірів у 2023/2024 навчальному році», ураховуючи Указ 

Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про ведення воєнного 

стану в Україні, затверджений Законом України від 24 лютого 2022 року № 

2102-ІХ, Указ Президента України від 26 липня 2023 року № 451/2023 «Про 

продовження строку дії воєнного стану в України», затверджений Законом 

України від 27 липня 2023 року №3275-ІХ, з метою підтримки та розвитку 

творчого потенціалу здобувачів освіти, у Харківській області у 2023/2024 

навчальному році та з метою створення сприятливих умов для розвитку 

інтелектуального і творчого потенціалу талановитих дітей та підлітків, 

стимулювання творчого самовдосконалення учнів, залучення обдарованої 

молоді до науково-дослідницької діяльності, піднесення статусу обдарованих 

дітей та їх наставників,  підготовки до участі в інтелектуальних змаганнях, 

розвитку здібностей і обдаровань учнів,  



НАКАЗУЮ: 

1. Заступникам директора з навчальної та виховної роботи Петренко О.В та 

Поскребишевій Л.Ю.: 

1.1. Організувати дистанційну роботу щодо виявлення та відповідної 

підготовки здібних та обдарованих учнів до інтелектуальних змагань, 

різноманітних конкурсів та спортивних змагань.  

До 01.10.2023 

1.3. Взяти на контроль складання особистих траєкторій розвитку учнів 

учителями та вихователями, алгоритмів їх підготовки до різного виду 

діяльності, в тому числі й інтелектуальних змагань в форматі он-лайн. 

Упродовж  2023/2024 навчального року 

1.4. Залучити бажаючих і творчо мислячих учнів до реалізації шкільних 

стартапів. 

Упродовж  2023/2024 навчального року 

2. Вчителям – предметникам: 

2.1. Розробити алгоритм дистанційної підготовки обдарованих та здібних 

учнів до участі у змаганнях та міжнародних проектах, використовуючи 

педагогіку партнерства і їх особисті освітні траєкторії розвитку. 

Упродовж  2022/2023 навчального року 

3. Керівникам дискусійних панелей: 

3.1. Надавати методичну допомогу вчителям у підготовці учнів до змагань та 

участі у міжнародних проектах. 

Упродовж  2023/2024 навчального року 

3.2. Поширювати досвід роботи з обдарованими учнями вчителів Орла І.Г., 

Ходакової Н.В., Бенцарук О.І. 

Упродовж  2023/2024 навчального року 

4. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

Директор                                                                                    Г.МИХАЙЛЕНКО 

Олена Петренко, 700-26-28 



З наказом  ознайомлені:       О.ПЕТРЕНКО  

Л.ПОСКРЕБИШЕВА  


	24.08.2023                                           м. Харків                                             № 97

